

**Lucrari de reparatie a unor strazi din or. Songerei:
Livezilor, Donici, Neculce, V. Alexandri, Accesrezervoare, str-
la Cantemir, Cantemir(sant), 31 August 1989, V. Suksin, str-
la D. Cantermir, Nuferilo L. Rebreanu, Fontonilor, N. Gogol.
Nuferilor (Independentei), str-la Puşkin,
str-la Puşkin (skate park), str. Gribov.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 087 826 Lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	944,4600	68,00	64 223,280
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,2600	68,00	9 741,680
		Total manopera				73 965

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	29,0000	210,00	6 090,000
2.	1212121212121	apa	m3	405,0000	0,00	0,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	29,0000	300,00	8 700,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	548,1000	300,00	164 430,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	891,0000	285,00	253 935,000

6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	229,8000	300,00	68 940,000
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	87,0000	25,00	2 175,000
		Total materiale de construcții				504 270

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	62,8560	500,00	31 428,000
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	19,6590	500,00	9 829,500
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	133,1640	80,00	10 653,120
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	346,6800	330,00	114 404,400
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	78,5900	320,00	25 148,800
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,4800	120,00	3 897,600
7.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	7,4820	200,00	1 496,400
8.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,0740	200,00	614,800
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	11,5020	180,00	2 070,360
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,0060	320,00	3 841,920
11.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	48,6000	320,00	15 552,000
		Total utilaje de construcții				218 937

Total	Lei	797 172
Asigurări sociale (II3) * 24 %	24 %	17 752
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 8 %	8 %	65 194
Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	26 404
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	181 304

Total deviz:

1 087 826

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor strazi din or. Songerei:
Livezilor,Donici, Neculce, V. Alexandri, Accesrezervoare, str-la
Cantemir, Cantemir(sant), 31 August 1989, V. Suksin, str-la D.
Cantermir, NuferiloL. Rebreanu, Fontonilor, N. Gogol.
Nuferilor (Independentei), str-la Puşkin,
str-la Puşkin (skate park), str. Gribov.**

Investitor Primaria Singerei

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a unor stazi din or. Singerei : Livezilor, Donici, Neculce, V.Alexandri, Acces Rezervoare, Str-la Cantemir, Cantemir (sant), 31 August 1989, V. Suksin, Strla D. Cantermir, Nuferilor, L. Rebreanu, Fontinilor, N. Gogol				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			57,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	68,00	17,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	500,00	40,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 366,680
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	68,00	379,44
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	300,00	345,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	285,00	1 567,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	330,00	706,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	80,00	65,76
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de reparatie capitala cu piatra sparta h=15 cm a				

1	2	3	4	5	6	7
		unor strazi din or. Singerei: str. Nuferilor (Independentei), str-la Puskin, str-la Puskin (skate park), str. Gribov.				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 268,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	68,00	335,92
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitoir de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L. S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unor strazi din or. Songerei:
Livezilor, Donici, Neculce, V. Alexandri, Acces rezervoare,
str-la Cantemir, Cantemir(sant), 31 August 1989, V. Suksin,
str-la D. Cantermir, Nuferilor L. Rebreanu, Fontonilor, N.
Gogol. Nuferilor (Independentei), str-la Puşkin,
str-la Puşkin (skate park), str. Gribov.**

Formular Nr.7

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 087 826 Lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a unor stazi din or. Singerei : Livezilor, Donici, Neculce, V.Alexandri, Acces Rezervoare, Str-la Cantemir, Cantemir (sant), 31 August 1989, V. Suksin, Strla D. Cantermir, Nuferilor, L. Rebreanu, Fontinilor, N. Gogol				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	162,0000	57,000	9 234,000
	7129020012800	Pavator	h-om	40,5000	68,00	2 754,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,9600	500,00	6 480,000
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	162,0000	3 366,680	545 402,160

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	903,9600	68,00	61 469,280
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	186,3000	300,00	55 890,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	891,0000	285,00	253 935,000
	1212121212121	apa	m3	405,0000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	48,6000	320,00	15 552,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	11,5020	180,00	2 070,360
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	346,6800	330,00	114 404,400
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	133,1640	80,00	10 653,120
	29522200003547	Autogreder	h-ut	62,8560	500,00	31 428,000
		<i>Total</i>	Lei			554 636,160
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie a unor stazi din or. Singerei : Livezilor, Donici, Neculce, V.Alexandri, Acces Rezervoare, Str-la Cantemir, Cantemir (sant), 31 August 1989, V. Suksin, Strla D. Cantermir, Nuferilor, L. Rebreanu, Fontinilor, N. Gogol Inclusiv salariu				554 636,160 64 223,280
		2. Capitolul 2. Lucrari de reparatie capitala cu piatra sparta h=15 cm a unor strazi din or. Singerei: str. Nuferilor (Independentei), str-la Puskin, str-la Puskin (skate park), str. Gribov.				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	29,0000	94,500	2 740,500

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,4810	500,00	2 740,500
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	29,0000	8 268,800	239 795,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	143,2600	68,00	9 741,680
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	548,1000	300,00	164 430,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	43,5000	300,00	13 050,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	29,0000	300,00	8 700,000
	11202062010361	Savura	m3	29,0000	210,00	6 090,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,0000	25,00	2 175,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2180	500,00	609,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,4820	200,00	1 496,400
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,4800	120,00	3 897,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	78,5900	320,00	25 148,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,0060	320,00	3 841,920
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	3,0740	200,00	614,800
		<i>Total</i>	Lei			242 535,700
		Total Capitolul 2. Lucrari de reparatie capitala cu piatra sparta h=15 cm a unor strazi din or. Singerei: str. Nuferilor (Independentei), str-la Puskin, str-la Puskin (skate park), str. Gribov. Inclusiv salariu				242 535,700 9 741,680

		Total	Lei	797 172
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	17 752
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 8 %	8 %	65 194

1	2	3	4	5	6	7
		Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %			26 404
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %			181 304
		Total deviz:				1 087 826
		Inclisiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)